


SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PJF EM PERNAMBUCO
Sage Contabilidade Balanco Patrimonial

CNP.J: 41.033.829/00014-02
NIRE n° 17693 de 24/11/1882
Consolidagio: Empresa

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA
Caixa Geral

BANCOS CONTA MOVIMENTO
Banco do Brasil 50094-1

APLICACOES FINANCEIRAS
Banco do Brasil - Poupanga Ouro 50184-1
Caixa Econdmica Federal - Poupanga 2701-7

ATIVO N.EEO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGOC PRAZO
DEPOSITOS JUDICIAIS
Blogueio Judicial

ATIVO IMOBILIZADO

IMOBILIZADO
Moveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
imoveis
Direito de Uso de Linha Telefénica

(-} DEFREC/AMORTIZACAO ACUMULA
{-) Depreciacac Acumulada Imdveis

(-) Depreciacao Acumulada Move
{(-)Depreciacao Acumulada Maquinas e Equipamentos

TOTAL DO ATIVO

SUELY MOREIRA SERVICOS CONTABEIS

~ Grau: 5

274.384,98

Folha: 2
Data:  30/04/2017
Hora: 08:41:38

Encerrado em: 31M2/2016

274.384,58
203.854,85
203.854,85
55,69
55,99

23.220,29
23.220,29

180.578,57
54.658,15
125.819,42

70.530,13
54,816,186
54.816,16
54.816,16

168.713,97
204,272,54
69.084,37
60.481,85
63.000,00
11.696,32

~188.558,57
-50.836,83
-68.084,37
-59.637,37



SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PJF EM PERNAMBUCO

Sage Contabilidade

CNPJ: 41.033.920/0004-02
NIRE n° 17693 de 24/11/1992

Folha:

Balanco Patrimoniai Data:  30/04/2017
Hora: 08:41:38

Consolidacdo: Empresa _ Grau: 5 ______Encerrado em: 31/12/2018
PASSIVOD 274.384,88
PASSIVO CIRCULANTE 38.620,22
PASSIVO CIRCULANTE 35.814,55
OUTRAS OBRIGACQOES 35.814,55
FGTS & recother 3.061,21
INSS a recolher 32.753,34
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR -43,83
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR -43,83
Férias a Pagar -43,83
OBRIGACOES TRiBUTARlAS~ 3.849,50
IMPOSTOS £ CONTRIBUICOES RETIDOS AREC 347747
Contribuicdo Associativa a Recoiher 653,14
Irrf s/ Trabalho Assalariade 3 Recolher 2.824,33
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES 372,03
Pis s/ Folha de Pagamento 372,03
PATRIMONIO SOCIAL 234,784,786
CORREQA(_) MONETARIA 16.095,58
CORRECAD MONETARIA 16.085,58
Correcdo Monetaria 16.085,58
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS 218.669,18
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS EXERC. ANTERIORES 109.719,98
Superavit Acumulados 109.719,93
SUPERAVIT/DEFICIT NO EXERCICIO 108.946,20
Superavit ne Exercicio 108.548,20

TOTAL DO PASSIVO 274.384,88

Reconhecemos a exatidéo do presente Balango Patrimonial com base nas informages e na documentacao
apresentada, encerrado em 31/12/2016, somando tanto no Ative como no Passive, a importancia de R$
274.384,98 (duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos).
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Euler Eménuei Isimentel de Olivéira Sueiy hjo ira da Silva Servicos
Presidente Contador
CPF 867.204.654-49 CRC PE-028723/0-7

SUELY MOREIRA SERVICOS CONTABEIS



SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PJF EM PERNAMBUCO
Sage Contabilidade

CNPJ: 41.033.929/0001-02
Consolidagdo: Empresa

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA BRUTA
RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Receita de Associados
QOutras Receitas

DEDUGOES DA RECEITA BRUTA
RECEITA LiQUIDA

CUSTOS

DEPRECIACOES/AMORTIZACOES
DEPRECIACOES
Despesa Depreciacao Edificacoe
AMORTIZACOES
Despesa Amortizagido e Perdas do Ative

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM VIAGENS
QOUTRAS DESPESAS COM VIAGENS
Conducoes
Viagens - Ajuda de Custo
Refeigbes e Lanches - Viagem
Hospedagens
Passagem Aérea
DESPESAS COM PESSOAL
PROVENTOS
Salarios e Ordenados
13° Salario
Ferias
Estorno/compensacio de folha
ENCARGOS SGCIAIS
Inss
Fgts
Pis sobre Folha de Pagamento
BENEFICIOS
Vale Transporte
Auxilic Refeicaa
Assisténcia Médica
Auxilio Creche
Assisténcia Odontologica
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Despesa Compesa
Despesa Energia Elétrica
Despesa de Manutencao, Conservacio e Limpeza
Despesa com Telefone
Despesa com intermnet
Despess iptu
DESPESAS TRIBUTARIAS
TRIBUTOS
Tributos e Taxas
Taxa de Prevencae de incéncio
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS
Despesas Bancarias
Juros e Multas
Despesa com iof
Despesa com Irrf
Despesas com Taxas de Servicos
Despesa Com Tarifas Bancarias
DESPESAS DIVERSAS
DESPESAS DIVERSAS
Despesa com Cartorios
Despesa com Materiais de Expediente
Despesa com Material de Limpeza
Despesa com Refeigbes e Lanchas
Despesa com Condugdes
Despesa com Grafica e Copias

SUELY MOREIRA SERVICOS CONTABEIS

DRE

Grau: 5§

Fotha: 4
Data:  30/04/2017
Hora; 18:57:54

Periodo: 0172016 a 1272016

1.477.238,71

1.477.238,71
1.477.238,71
1.407.049,48

70.188,23

0,00
1477.238,71

2.281,32

2.281,32
2.301,42
2.301,42
-20.10
-20,10

1.474.957,39

1.386.582,63

52.872,72
52.872,72
428,74
6.700,00
200,00
8.783,70
46.750,28
574.361,50
316.826,91
223.292,52
23.737,63
50.808,68
11,92
111.571,28
85.620,85
22.800,45
3.149,98
145,963,31
10.317,34
£2.685,70
57.650,81
13.268,00
2.043 48
32.015,86
32.015,86
1.395,20
6.388,67
9.406,13
11.123,17
2.511,80
1.180.79
636,21
636,21
248,68
386,53
15.652,88
15.652,88
96,19
11.512,12
192,99
607,33
18,88
3.225,37
334.405,25
334.485,25
1.450,20
2.471,96
1.471,69
7.983,79
18.534,52
19.088,30



_ SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PJF EM PERNAMBUCO Folha: 5
~ Sage Contabilidade DRE Data:  30/04/2017
Hora:  18:57:54

CNPJ: 41.833.929/0001-02

Consolidagdo: Empresa . _ Grawd  Periodo: 0172016 a 12/2016
Despesa com Cormreios e Postagens 5.839,21
Despesa com Cursos 15.804,00
Despesa com Jornais/Revistas/Livras 761,00
Despesa com Material de Informatica 3.861,32
Despesa com Eventos 10.620,00
Despesa com Congresso 56.480,00
Despesa com Publicagfes 2.768,00
Despesa com Ato Publico e Manifestagao 7.718,55
Despesa com Plenaria 45.000,00
Despesa com indenizacdo Mandato Classista 110.886,20
Despesa com Custas Processuais 20.744 51
Despesa com Agua Mineral 717,00
Despesa com Seguranca Eletronica 2.068,00
Contribuic8o a Outras Entidades 400,00

DESPESAS PRESTAGAO DE SERVICOS 156.492,11
PRESTADORES DE SERVICOS 156.492,11
Despesa com Honorarios Advocaticios 103.304,256
Despesa com Servicos Prestados PF 23.798,39
Despesa com Services Presiados PJ g e

4G
DESPESAS COM FQUIPAMENTOS 34,45
Despesz com Aluguel de Eouipamentas 720,06
Despesa com Manutencio de Eoulpamentos 388,45
Despesa som Pegas e Acessdilos de Equipamentos 118,00
TAXAS/ICONTRIBUICCES/ANUIDADES 208.821,65
TAXAS/CONTRIBUICOES/ANUIDADES 208.321,65
Contribuicia Estatutaria 208.821,65
RESULTADD ARTES DAS OPEP\;’%QGES FINAMCEIRAS 88,374,768
RECEITAS FINANCEIRAS 20.574.44
RECEITAS FiNANCEIRAS 20.574,44
JUROS E RENDIMENTOS 20.574 44
Rendimentos de Poupanga / Investimento 10.067,34
Descontos Obtidos 10.487,10
RESULTADD ANTES DA PROVISAD PARA A CONTRIBUICAO SCCIAL 108.849,20
RESULTADO ANTES DA PROVISAD PARA O IMPOSTD DE RENDA 158.948,20
LUCRO LIGUIDO D0 EXERCICIO 158.243,25
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Presidente Conizdor

CPF 887.204.854-48 CRC PE-028723/0-7
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Sage Contabilidade
___Mes/Ana: 1212016
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Euler Emanuel Pimentel de Oliveira
Presidente
CPF 867.204.654-49 CRC PE-028723/0-7

Suely Moreira da Silva Servico!
Contador

SUELY MOREIRA SERVICOS COMTABEIS
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Folha: 00008

TERMO DE ENCERRAMENTO
Contém este LIVRO DIARTO nimeroe 001 (um), O00CE ({oito)} Folhas numeradas
eletronicamente do nlmerc 00001 ac numero 00008 e se destinou a escrituracdc dos
lancamentos das operac¢des proprias do estabelecimento do contribuinte abaixo

identificade, referentes ac pericdo de 01/01/2016 & 31/12/2016

Razéo Social: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PJF EM PERNAMBUCO
Endereco: R POMBAL, 52

Bairro: RECIFE

Cidade: RECIFE

Estado: PE

CEP: 50.100-170

Registro no Cartdrio: 17693

Data do Registro: 2411171992

Inscricdo Estadual:

C.N.PL/ICPF. 41.033.9256/0001-02

RECIFE , 30 de Abril de 2017
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Euler Emanuel Pimentel de Oliveira Suely Moreira da Siiva Servicos
Presidente Contador
RG: 2992510 RG: 4062679

CPF: 867.204.854-48 CRC: PE-028723/0-7 UF: PE



